in legibus contineri non simpliciter sed q<sup>o</sup>rum existit ipsa legum peritia<sup>a</sup> christiano necessaria / z ea non nisi vt supposita / z a Theologis muruata: non aut<sup>r</sup> vt discussa per leges. hoc vtiq<sup>z</sup> verum est. Sed ex hoc inferret oppositum eius qd intrēdit argūes. videlicet q<sup>o</sup> nō possit eius qōnes decidere. vt supra dictum est. Itēq<sup>z</sup> est vrile legis aliquid ad Theologiam pertinens / vel aliter discutere / q<sup>z</sup> sibi positue propositum acceptare. Perderēt enim oleū / z tps vano rererēt: qd in quāuz legiste / debēt circa leges inbibendas edocendas vel ēt practicandas absumere. Sicut z ipsis Theologis minus est vrile / z ob hoc ēt si religiosi sint inbibetur. vt legum civilium studio intendant.

**Q**uia lex a deo promulgetur non preeminet scientie Theologie. Cap. 5<sup>m</sup>.

**Q**uinta ratio dfectiua talis est. Leges a deo ex ore prudentum z Imperatorum promulgare sunt. Nā lex cepit a deo i paradiso. l. i. ff. de legib. Et sicut canonica subicit partim ethice z partim Theologie / ita z ciuilestz ex pre prime cause efficientis dicatur diuinitus promulgate fm̄ panoz. zc. C. So. Omnis sciētia immo omne datuz opimū z omne donum perfectū desursum. est desce dēns a patre luminum Jac. p<sup>o</sup>. Omnis. n. sapiētia a dno deo est. z cū illo fuit semp<sup>r</sup> z est ante eū. Ecclesiastici. i. Propter qd hortatur oēs idē ap̄s dicens. Si quis indiget sapientia / postulet a deo qui dat oī

**C** Pe ritia. et bec mēs gl. patet ga dicit non esse necesse Theologiaz discut. vt qz iure cōsul. et. ficiatur. b C In tēdar. c. sup spe cula ne cler. vel mon. cū silibus.  
**C** Ciui lib<sup>2</sup>. hoc clare ps ex. l. ij. d oī. iur.  
**C** Li. uilis. bñ facit ga qnqz ini qua est z dura. l. i. p̄perit q z a q. bus cum rum<sup>1</sup>. sed in paradiso quidem / celesti posita sunt a principio non nulla mandata legesq<sup>z</sup> Theologie / puta q<sup>o</sup> angeli tenerentur conuerti ad bonum vt au dō dīni crozem sue sup naturalis bñtudinis: q<sup>o</sup> paratū erat huic p̄cepto parentibus premiū / nō parētibus ve ro pena perpetua: q<sup>o</sup> quilibet angelus exequat qd sibi a deo commissum est circa promotionē alioz in dūt modū: qd oprime faciūt. iuxta illud Apostoli. Heb. i. Sunt oēs administratorij spiritus in ministerium ecclesiamissi pp̄ eos qui hereditatē capiunt salutis. In paradiso vero terrestri lex ēt quecunq<sup>z</sup> cepit data p̄mis parentibus a deo / ad Theologos mere spectat / sicut ipsis solis per se a deo / z p̄ ipsos alijs talia sunt manifesta. Et nulla heminētia pōt ex hoc legib<sup>2</sup> dē pestis dari qua possint qōnes Theologales decidere: s; potius q<sup>o</sup> hoc nō possint z q<sup>o</sup> ad eas id nō spectet / infer tur. Cōmēdauit ergo nūcupatas ciuiles leges Im̄ vbi oēs perator: a gñe / eo q<sup>o</sup> lex aliqua ēt immediate a deo de processit / s; nō a specie legis ciuilis. ergo nō pōt ex hoc ei quicq<sup>z</sup> eminētie dari vel facultatis in ordine ad Theologiā. Et minus (immo totū oppositū) inferret ex subiectiōe legis ad ethicam z Theologiā / vt nō ligat in solutiōe p̄cedētis rōnis deductum est. Ex cā ēt efficiēte prima z cōssima que deus est / nō pōt nobilitatis vnus rei sup aliā rō sumri: cū oēs pariter a deo procedat cū oibus perfectiōibus suis. Si quē dēfectū / imperfectionē / obscuritatē aut falsitatem ei.

# De preemin. Sacre Theo.

niles cōtinēt leges. sed talia nō procedūt a deo / s; a conditorum ipsarū ignorantia vel malitia. 7 primo ab ipso diabolo. qui zizanīa superseminat.

**Quia** lex obliget in cōscientia nō sequit̄ q; sa- cre Theologie predominetur. Cap. 6<sup>m</sup>.

**Ratio** ad idē. s; p̄fert talis. Lex obligat̄ cōscientia ē h̄m. s. Tho. prima scde. q. xcvi. ar. iij. An̄ fede. d̄ senis p̄. xxi. multis rōnib; probat q; quis magis tenet̄ sequi dispōnes legis q̄ cōscientia suā. Et p̄anor. in. c. ois̄ aīa. de cēsib; dicit q; null; est adeo bon; 7 p̄fect; / q; nō subit̄ legi. 7 2c. Et cōfirmat; q; non nisi p̄ hoc iubetur in. c. Et cōmissi. circa si. de beret. in. vi. iuris peritos debere ab inquisitoribus aduocari / vt eoz̄ processibus assi- stant; 7 recte factū est / q; legiste sunt tractatores ma- leficiōz; 7 leges ē tractat̄ de maleficijs. vt. C. de ma-

**Sub** dita dō. 7 ita ex- preste. d. Bar. in l. cū lex. col. ij. 7 reddenda q̄ sunt Cesaris Cesarī. Luce. 20. 7 seruus l. si q; p̄ debere esse subiectos 7 obedire dominis suis etiam eo. col. d. i. d. fide nō obligat lex; ius diuinū / qd̄ Theologi primo cō- siderant; / s; j. vt probatū est in solo. terrie rōnis ex- rent oēs verbis canonis. Magis. n. obediendū est deo q; boi- q; de hac bus. Actū. v. Si igit̄ cōscientia fundata sit in iure mā loqu diuino vel canonico. porius standū est cōscientie q; unī. d. q; legi ciuili. Et sic habēt̄ intelligi oēs probatiōes qui- bus ha- bus inferit̄ magis debere stari legi q; cōscientie. Est bef per enim verū vbi cōscientia nullū bz fundamentū in Fely. in ture superiori. Et aliter asserēt̄ loquunt̄ vt igno- c. i. col. rantes. Unde nō sequit̄ q; p̄ hoc possint legiste de xij. d. cō- stitu.

**Co-** filiarī. modū procedēdi 7 iudicandū quo ad penā infligē- bñ facit dam 7 h̄mōi. nō aures quo ad decidēda ea que sunt q; actus fidei / vt valeant puri legiste cōprehendere an aliq; spectas sit ex aliquo dicto vel facto hereticus vel non. quasi ad ali- cognoscat quid sit heresis vel qualis positio aliqua que. cui; vel opinio heresim sapiat; nec ne. Nec p̄ hoc vocan- p̄lio al- tur / vt circa bec / sed t̄m̄ circa p̄missa cōsiliū prestēt. reri; nō cuius signū euidentissimū est duplex vtra p̄tractas dē cōmu- rōnes. primū q; vocari nō debent ad cōsiliū illud niter ad eo. 7 nō nisi in fine processus. vt patet ibidē. 7 ē per- crare s; ca. Statuta de beret. in. vi. qm̄ corā Dño ordinario no. in ri- by inquisitor explicare processū per totū. qd̄ nō pos- de reser. set facere si processus nō ē perfectus. ergo iudicio decisio. eius solo relinquit̄ cognoscere an cā ex qua pcedit lxxij. in fit heresis aut nō. 7 stat in hoc ab ecclia iudicio eius cū cōcedat ei q; possit officiū iudicis in reū exercere ariquis 7 tribuat ei p̄tatem coercitiuam / 7 q; ē de cōsensu Abb. in ordinarij possit ad qōnes procedere / qd̄ non pot̄ nisi c. nōpōt in cā heresim. Et sic patet falsum ē q; assumit̄ ar- l. si. de re iudica. gnens vocādos esse ab inquisitorib; doctores vt pro- vbi etiā cessibus assistat. 7 nō. n. dicit hoc textus. s; q; vocent̄ Fely. co- ad cōsiliū p̄bēdū super processu iaz factō / vt patet lū. si. l. si. per. d. c. statuta. Nec debēt vocari puri legiste; imo

canonistes; p̄lo Theologi. Est ē l̄ p̄tate inquisitoris 7 idē s; vocare quos voluerit / 7 refutare vel etiaz licētiare ly. l. c. e. quos viderit suspectos vel ignorātes 7 nihilomin; pre l̄ si de p̄st̄- dat̄ doctoribus legū facultas decidendi aut ē cōsu- imo ē l̄- lēdi si casus pertineat ad heresim aut non. cū tam act; d̄b- hoc supponat ex iudicio inquisitoris decisum. Scdm̄ rer fier signū est q; h; ad cōsiliū p̄bēdū teneat inquisitor ab vni- doctores accire / nō t̄m̄ tenet̄ eoz̄ consiliū sequi in cū cōse- absoluedo reū vel cōdēnandos; ad huc est in p̄tate su alter- eius iudicare prout sibi vt expedire. qd̄ nō ē si sic ad abo- aduocādi essent doctores ad cōsiliū p̄bēdū q; pos- sent qōnes Theologales ipsi decidere / vt verū dēter- minātes; 7 inquisitoris opinione arq; iudiciū. Itā. n. s; Fely notā vel calūniā pareret̄ ecclesia / talē inquisitorib; in. c. ea- tribuēs p̄tate / vt p̄ cōsiliū doctorū iudicare possint. te. colū- Itō ergo p̄ hoc principalr̄ vocant̄ ad cōsiliū docto- xv. de r- res siue legiste siue etiā canoniste ab inquisitorē. sed scrip- solū vt ex multis auditis ipse per suam sapientiam rō sumi- cōiecerit quid sit eligendū; 7 vt cōformet̄ legibus in tur ex r- modo procedēdi ad infam cōdēnationis vel absol- gula ali- nis. vt sepius dicit̄ est; 7 hoc deseruiūt vt iseritorē. ud est v- S; neq; est principalr̄ primēs ad inquisitorū officii; dere d̄n- modus ipse procedēdi; s; iudiciū ac discretio an opi- gu. tur- niones vel opinātes inuoluant̄ heresi. S; 7 modus cū h̄mōi- ipse iudicādi facile practicas 7 cognoscit̄ ab inqui- vt tra- stitoribus / cū in suis iudicijs nō tot requirant̄ quor- dūt mo- in iudicijs secularibus vel ē in alijs ecclesiasticis. der. ibi- sed procedāt simplr̄ 7 de plano 7c. vt in. d. c. statuta 7 in. c. i- in prin. Ad vero probat̄ rō q; id videat̄ ad doctores col. i. di- discusso sup̄ processu inquisitorū principalr̄ p̄tri- iudic- nere / q; ad eos pertinet̄ determinare de maleficijs. c. Se- R̄s̄idēt q; ad inquisitores nō spectat de maleficijs ēr- qui. boi- virtute demonis ab hoib; cuiquā illatis iudicare / p̄ ex ne- sed de cā / v; de apostasia que semper interuenit; q; ta. p. do- diabolus nulli obsequit̄ in p̄dictis / nisi prius cū eo cro. i. c. habuerit pacta tacita vt̄ expressa infidelis amicitia; cū in v- que ad apostasiā p̄tinet̄ s̄m̄ Augu. vt deductum est t̄ri. de- in opusculo de strigibus. Unde ex hoc sequitur po- elect. 7 i- rius oppositum q; propositum. de arbi- c. d̄b- Cap. 7<sup>m</sup>.

**Quia** ius ciuile semper 7 merito fit habitus in summo honore / nō sequitur q; Theologie pre- dominetur. Cap. 7<sup>m</sup>.